



نزاع مرگبار ۴ افغان به خاطر چشم در چشم

چهار پسر جوان افغان در یکی از خیابان‌های شمالی تهران نزاع خونینی را رقم زردند که در جریان آن یکی از آنها به قتل رسید و یک نفر به شدت زخمی و راهی بیمارستان شد.

به گزارش جوان، ساعت ۴ بامداد دیروز قاضی محمدمهدی براهه، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک پسر زخمی پس از انتقال به بیمارستانی باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی در بیمارستان با جسد پسر ۱۸ساله‌ای به نام بصیر روبه‌رو شدند که با اصابت چاقو به شکمش به قتل رسیده بود. بررسی‌های مأموران پلیس نشان داد مقتول و یکی از دوستانش چند ساعت قبل در حال عبور از یکی از خیابان‌های منطقه فرحزاد در شمال تهران بودند که با دو پسر جوان افغان دیگر درگیر می‌شوند و در جریان آن، بصیر به قتل می‌رسد و دوستش از ناحیه کتف زخمی و در بیمارستان بستری می‌شود.

چشم در چشم
مأموران پلیس در نخستین گام از دوست مقتول تحقیق کردند و وی در توضیح حادثه گفت: «من و بصیر چند سال قبل برای کار از افغانستان به ایران آمدیم. ما هر دو در ساختمانی در حال ساخت کارگری می‌کردیم و معمولاً برای خرید با هم از کارگاه بیرون می‌رفتیم و دوبار هم به محل کارمان برمی‌گشتیم. چند ساعت قبل دو نفری از ساختمانی محل کارمان بیرون آمدیم تا در خیابان دوری بزنیم. جلوی یک رستوران با دو نفر روبه‌رو شدیم که به ما خندیدند و ما را مسخره کردند. چشم در چشم شدیم و آن دو پسر جوان هم به ما متلک گفتند. همین موضوع باعث مشاجره لفظی‌مان شد و لحظاتی بعد هم درگیری ما بالا گرفت که ناگهان آنها با چاقو به ما حمله کردند. یکی از ضربات چاقو به کتف من خورد و خونین روی زمین افتادم که دیدم دوستم هم چاقو به شکمش خورده و روی زمین افتاده است. من حالم بهتر بود و به سرعت با اداره پلیس و اورژانس تماس گرفتم و عوامل اورژانس هم ما را به بیمارستان منتقل کردند، اما متأسفانه دوستم فوت کرد.»

همزمان با انتقال جسد مقتول به پزشکی قانونی، مأموران تحقیقات تهران برای شناسایی عاملان قتل آغاز کردند و دریافتند دو ضارب کارگران رستورانی در شمال تهران هستند. بدین ترتیب مأموران به محل کار عاملان درگیری رفتند و دو متهم را بازداشت و به اداره پلیس منتقل کردند. متهمان در بازجویی‌ها به درگیری اعتراف کردند.

یکی از متهمان به مأموران گفت: «ما هر دو کارگر رستوران هستیم. شب گذشته پس از پایان کار برای هواخوری جلوی رستوران نشسته بودیم، شب از نیمه گذشته بود که دو پسر جوان از کنار ما عبور کردند و به ما نگاه بدی انداختند. آنها اعتراض کردیم و سپس چشم در چشم شدیم و درگیری ما شروع شد. در درگیری به روی هم چاقو کشیدیم که آنها زخمی شدند.»

دو متهم در ادامه ادعا می‌کنند که بازرجویی‌های فنی به دستور بازپرس جنایی در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند. تحقیقات دربارهٔ این حادثه ادامه دارد.

سارق گردنبند زنان سالخورده به دام افتاد

مأموران پلیس تهران هنگام گشت‌زنی در یکی از خیابان‌ها سارق سابقه‌داری را حین سرقت گردنبند طلایی یک خانم به دام انداختند. متهم در بازجویی به ۲۰ فقره سرقت سرربالی از زنان سالخورده اعتراف کرد.

به گزارش «جوان»، رئیس پلیس پیشگیری تهران دربارهٔ این حادثه گفت: ساعت ۲۲:۰۰ شامگاه یک‌شنبه بیست و هشتم خرداد، مأموران عملیات کلاترتی ۱۰۴ عباس‌آباد در حال گشت‌زنی در محدوده خیابان شریعتی تهران بودند و به مرندی که به صورت پیاده، افراد در حال عبور داخل خیابان و اطراف پارکی را زراغتی می‌کرد، مشکوک شدند وی را به صورت نامحسوس تحت نظر گرفتند. مأموران مشاهده کردند متهم به طرف زن میانسالی رفت و ناگهان با تهدید سلاح سرد، گردنبند وی را به زور از گردنش کشید و به سرعت از محل گریخت. سرهنگ محمد گودرزی ادامه داد:

پس از این حادثه، مأموران با اجرای طرح مهار، متهم را خیلی زود به دام انداختند و در بازرسی بدنی علاوه بر گردنبند سرقتی یک قبضه سلاح سرد هم از وی کشف کردند.

وی افزود: متهم ۵۰ساله در تحقیقات اولیه به جرم خود و ۲۰ فقره سرقت مشابه اعتراف کرد که پس از آن ۱۴ نفر از شاکیان که همگی زنان سالخورده بودند به کلاترتی مراجعه و وی را شناسایی کردند. به گفته سرهنگ گودرزی، تحقیقات از متهم برای شناسایی مایاختگان احتمالی ادامه دارد.

- آر مین بینا**

دو مرد اعدامی که در جریان دو حادثه جداگانه مرتکب قتل شده بودند در زندان با ارسال پیامک برنده شدن در مسابقه‌ای از شهر وندان کلاهبرداری میلیاردی می‌گردند. یکی از متهمان چندی قبل در زندان قصاص شد، اما متهم دیگر که هنوز در انتظار جوبه دار است به زودی به اتهام کلاهبرداری محاکمه می‌شود.

چندی قبل مردی در تهران به اداره پلیس رفت و از مرد کلاهبرداری به اتهام برداشت چند میلیارد تومان از حسابش به صورت غیرقانونی شکایت کرد.

وی در توضیح ماجرا گفت: «ساعتی قبل پیامکی به گوشی‌ام ارسال شد که در آن نوشته شده بود من یکی از برندگان خوش شانس رادیو هستم. خیلی خوشحال شدم و می‌خواستم موضوع را پیگیری کنم که مرد ناشناسی با تلفن همراه تماس گرفت و گفت از برنامه رادیویی با من تماس گرفته و قرار است تا دقایقی دیگر مدیر برنامه دربارۀ موضوعی با من صحبت کند. او مرا پشت خط نگه داشت و همزمان صدای تبلیغات برنامه‌ای برای من پخش می‌شد تا اینکه مدیر برنامه با من شروع به صحبت کرد. او گفت شما برنده خوش‌شانس برنامه ما هستید و می‌خواهیم مصاحبه تلفنی با شما داشته باشیم تا در رادیو پخش کنیم و پس از آن هم مبلغی را که برنده شده‌اید به حسابتان واریز کنیم، اما نیاز داریم اطلاعات شما را که از طریق کدی به تلفن همراهتان ارسال می‌شود در اختیارمان قرار دهید تا هویت شما تایید و برای مسئول مالی ارسال شود.»

- انتخاب زبان انگلیسی**

شاکي ادامه داد: «آن مرد از من خواست همراه کارت عایرم به نزدیک‌ترین دستگاه خودپرداز مراجعه کنم و مراحل واریز جایزماه را انجام دهم. وقتی پای دستگاه خودپرداز رفتم، او از من خواست گزینه انگلیسی را انتخاب کنم و من هم آن گزینه را زدم. او در ادامه به من دستور داد گزینه‌های دیگری را یک به یک انتخاب کنم و بعد هم خواست اینکه با که به تلفن همراهم ارسال شده بود برای او بخوانم. کد اسرالی را برایش خواندم و منتظر ماندم تا جایزماه به حسابم واریز شود که پیامکی دوباره به تلفن همراهم ارسال شد. او تلفن را قطع کرد و من وقتی پیامک را باز کردم در کمال ناباوری

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۳۵

کلاهبرداری‌های میلیاردی ۲ اعدامی از زندان



دیدم که تمامی موجودی حسابم خالی شده است. تازه متوجه شده بودم که او به این شیوه از من کلاهبرداری کرده است.»

- مردان اعدامی**

همزمان با ادامه تحقیقات دربارهٔ این حادثه، مأموران با شکایت‌های مشابه دیگری روبه‌رو شدند که حکایت از آن داشت شاکیان به همان روشی که حکایت از آن داشت، متهمان را از دست‌های دیگر هم به بهانه برنده شدن در مسابقه یا برنامه‌ای در دام کلاهبرداران حرفه‌ای گرفتار شده‌اند. بررسی‌ها نشان داد مایاختگان همگی افراد پولداری هستند که به طمع برنده شدن و واریز جایزه به حسابشان فریب کلاهبرداران حرفه‌ای را خورده و میلیاردها تومان پول از دست داده‌اند.

در حالی‌که کلاهبرداران تلاش می‌کردند و من وقتی پیامک را باز کردم در کمال ناباوری

نجات جان یکی از مدیران ورزشی از خودکشی

داده بود، گفت: «من از بستگان نزدیک این ورزشکار سابق تیم ملی هستم و هرازگاهی تلفنی با هم صحبت می‌کنیم. ساعتی قبل تلفنی با او حرف می‌زدم که متوجه شدم حال دادرسانی امور جنایی تهران خیر دادند تا دستور ورود به خانه او را بگیرند. مأموران اعلام کردند به خانه یکی از مدیران ورزشی مراجعه کرده‌اند که سابق گفته یکی از بستگانش در خانه‌اش اقدام به خودکشی کرده است و در راه باز نمی‌کند.

مأموران در ادامه به دستور باز پرس جنایی با شوهر زن جوان تماس گرفتند و به او اطلاع دادند که همسرش اقدام به خودکشی کرده و در خانه راه هم باز نمی‌کند. همسر وی وقتی خبر را شنید، به مأموران گفت همسرش معمولاً در این ساعات از روز می‌خوابد و خوابش هم سنگین است و جای هیچ نگرانی نیست، چراکه به زودی از خواب بیدار می‌شود و تلفنی با او صحبت می‌کند.

- دستور زندگی**

در حالی که شوهر زن جوان اصرار داشت مأموران پلیس هیچ اقدامی انجام ندهند و همسرش به زودی از خواب بیدار می‌شود، بازپرس جنایی دستور داد در تخرب متهم اقدام کنند و برای بررسی موضوع وارد خانه شوند. بدین ترتیب مأموران قفسل در ورودی



شده متعلق به دوره‌های عباسی، ساسانی، یونانی، اسلامی، اشکانی، هخامنشی، هزاره اول و البعابی است.
وی ضمن تقدیر از اقتدار و برخورد قاطعانه مقام

این حادثه ادامه داشت، بهرام استیخان حکم قصاص صادر شد و برای اجرای حکم پای چوبه دار رفت. وی خیلی تلاش کرد رضایت اولیای دم را جلب کند، اما موفق نشد و قصاص شد.

- در انتظار چوبه دار**

متهم دیگر در بازجویی‌ها گفت: «چندسال قبل به صورت ناخواسته‌ای وارد درگیری شدم و در آن درگیری دستم به خون مردی آلوده شد. در دادگاه به قصاص محکوم شدم و از آن زمان در زندان در انتظار چوبه دار هستم. چندی قبل آخرین لحظه در حالی که طناب دار به گردنم افتاده بود با گریه و التماس از اولیای دم مهلت گرفتم و به سلولم بازگشتم. امید دارم اولیای دم مرا ببخشند و به من زندگی دوباره بدهند.»

- حرفه‌ای عمل کردیم**

وی دربارهٔ کلاهبرداری‌های سریالی گفت: «در زندان با بهرام آشنا شدم. او دو قتل در کارنامه‌اش داشت و در کلاهبرداری‌ها حرفه‌ای بود. بهرام نقشه کلاهبرداری‌ها را طراحی کرد و قرار شد دو نفری با هم اجرا کنیم. ما ابتدا تلفن همراهی به صورت مخفیانه وارد زندان کردیم و بعد هم سیمکارتی با قیمت بالا خریدیم و از آن روز به بعد کلاهبرداری‌های ما شروع شد. معمولاً با سیمکارت‌هایی با کد یک و دو تماس می‌گرفتیم، چون می‌دانستیم صاحبان آن سیمکارت‌ها افراد پولداری هستند و در حسابشان همیشه مقدار زیادی پول است. آنها طمع می‌کردند و فریب ما را می‌خوردند و ما هم حسابشان را خالی می‌کردیم.»

- پرداخت دبه**

متهم درباره انگیزه کلاهبرداری‌ها هم گفت: «بهرام موفق شده بود از یکی از اولیای دما رضایت بگیرد و من هم در تلاش بودم تا رضایت بگیرم، به همین دلیل نیاز به پول زیاد داشتم. مقتول دیگر هم رضایت بگیرد. قاتل دیگر هم چند سال قبل در تهران در درگیری مرتکب قتل شده و در انتظار چوبه دار بود.

- قصاص**

دو متهم پس از شناسایی در بازجویی‌ها به کلاهبرداری‌های سریالی از شهروندان اعتراف کردند و گفتند تمامی برداشت‌ها و کلاهبرداری‌های خود را در زندان طراحی و اجرا کرده‌اند. در حالی که تحقیقات دربارهٔ

احداث حسین فصحی

حسین فصحی

روزگار خوش مجرمان فیشنگی

کلاهبرداری به شیوه فیشنگ همچنان در کشور قربانی می‌گیرد. عمده‌ترین دلیل موفقیت مجرمان، بی‌توجهی شهروندان به هشدارهای داده شده‌است؛ هشدارهایی که مدام به مردم گوشزد می‌کند پیامک‌های حساوی لینک‌های ارسال‌شده تحت عناوینی مثل سایت ثنا و پارانه کلاهبرداری است و کلیک کردن روی آن می‌تواند به قیمت خالی‌شدن حساب کاربران تمام شود. مشهورترین لینک‌های آلوده، پیامک‌های ارسالی با عنوان «ثنا» در گاه ابلاغیه‌های قوه قضائیه است که در یافت آن از نسوی هر شهروندی نگرانی درباره چرابی احضار وی را به قوه قضائیه منجر می‌شود. آن دسته از کسانی که در جریان دادگستری پرونده‌ای در جریان داشته‌باشند، با گمانه‌زنی اینکه ممکن است ابلاغیه‌ای تازه برای‌شان ارسال شده‌باشند، روی آن کلیک می‌کنند و کسانی هم که پرونده‌ای در جریان نداشته‌باشند می‌خواهند دلیل ارسال ابلاغیه را جویا شوند. چند سالی است که فعالیت مجرمان با ارسال این ابلاغیه‌های دروغین سبب پرور شدن حساب‌های بانکی‌شان شده‌است. آنها با در دست‌داشتن یک گوشی تلفن همراه از اتاق خواب یا سلولشان در زندان شروع به ارسال پیامک‌های جعلی برای شهروندان می‌کنند. دریافت‌کننده پیامک که از او خواسته‌شده با مبلغی ناچیز مثلاً ۲ هزار تومان روی لینک مورد نظر کلیک کند، به درگاه جعلی هدایت می‌شود که برای خالی کردن حساب بانکی وی طراحی شده‌است. کاربر در واقع روی یک بدافزار آلوده کلیک کرده و اطلاعات بانکی خود را از طریق بدافزاری که روی تلفن همراه نصب می‌شود، در اختیار کلاهبردار وی قرار می‌دهد که در کمتر از یک دقیقه به مشخصات حساب بانکی او دسترسی پیدا و حساب وی را خالی می‌کند.

یکی از پرونده‌هایی که پلیس به تازگی از آن رمزگشایی کرده بازداشت چند دانش آموز در شهرستان مشهد است که به این شیوه حساب شهروندان را از ۲ تا ۱۰ میلیون تومان خالی کرده‌اند. جالب است که یکی از این دانش آموزان با داشتن ۱۷ پرونده مشابه زکوری را به نام خود ثبت کرده‌است. مأموران پلیس در بازرسی از مخفیگاه این باند نوجوان ۱۸ گوشی تلفن همراه، ۳۵ سیمکارت و ۷۰ کارت بانکی کشف کرده‌اند. بررسی‌های پلیس نشان می‌دهد که این نوجوانان برای ۱۰۰ هزار نفر یعنی معادل گنجایش ورزشگاه آزادی پیامک‌های جعلی ارسال و به این شیوه حساب برخی از آنها را خالی کرده‌اند.

بررسی این پرونده و پرونده‌های مشابه، روشن می‌کند که در آوردن پول مفت به مذاق بسیاری از شهروندان خوش آمده‌است؛ کسانی که با دست زدن به این رفتار تبدیل به مجرم می‌شوند و پول حلال و حرام دیگر برایشان معنایی ندارد. اگر پلیس مجموع را قلمی را که از مجرای این کلاهبرداری‌ها به حساب مجرمان واریز می‌شود، اعلام کند شاید رقمی معادل دوجده سالانه کشور برآورد شود، بنابراین گردش‌های مالی بالایی که بدون تلاش صورت می‌گیرد سبب شده‌است بخشی از بدنه جامعه قید کسب و کار شرافتمندانه را بزنند و به این شیوه مجرمانه عادت کنند و در جریان همین است که مردان محکومیت‌شان در زندان هم به همین شیوه حساب مردم را خالی کنند.

آن را بررسی کنند و اگر آگاهی ندارند در این‌باره تحقیق کنند و از دیگران کمک بگیرند. تأکید پلیس این است که پیامک‌های اصلی سامانه ناقتا فیلک است. موضوع دیگر که همواره روی آن تأکید می‌شود، بررسی سرشماره‌های ارسالی پیامک است. سرشماره‌های ثنا مشخص است و هرگز از شماره شخصی یا شماره‌های تبلیغاتی پیامک انبوه ارسال نمی‌شود. موضوع دیگر اینکه سامانه ثنا از شبکه‌های اجتماعی داخلی و خارجی برای کاربران پیامی ارسال نمی‌کند، بنابراین پیام‌های دریافت‌شده از این شبکه‌ها کلاهبرداری است. موضوع پایانی اینکه ورود پدیده‌های نوین به زندگی اجتماعی باید منجر به ترتیب شهروندان برای به روز کردن داده‌هایشان شود. آگاهی‌سازی عمومی هم همزمان با بروز آسیب‌ها باید مورد توجه رسانه‌ها، خصوصاً رسانه ملی قرار گیرد، اما این موضوع فرسنگ‌ها با تلاش‌ی که مجرمان برای خالی کردن حساب شهروندان به کار گرفته‌اند، فاصله دارد برای همین است که مدام پرونده‌هایی با این موضوع در حال تشکیل شدن است.

قاتل سرباز وظیفه دستگیر شد

مردی که در شهرستان رودان استان هرمزگان در جریان درگیری سرباز وظیفه‌ای را به قتل رسانده‌بود، بازداشت شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان با اعلام این خبر گفت: «چندی قبل به مأموران پلیس شهرستان رودان درگیری خونینی گزارش شد و مأموران به محل حادثه رفتند. بررسی‌ها نشان داد سرباز وظیفه‌ای در جریان درگیری با یک مرد به قتل رسیده‌است. همچنین مشخص شد قاتل از محل گریخته‌است.»

سردار علی اکبر جویب‌اندان افزود: «پس از این حادثه، کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات خود را برای شناسایی قاتل فراری آغاز کردند و موفق شدند وی را در مخفیگاهش شناسایی کنند و به دام بیندازند.» وی ادامه داد: «مأموران همچنین دستش قاتل را که در فراری دادن متهم نقش داشته نیز دستگیر کردند. تحقیقات از متهم ادامه دارد.»

عاملان قتل مرد روستایی

به‌دام افتادند

مردی که با همدستی پسرانش در درگیری یکی از روستاهای شهرستان اقلید، برادرش را به قتل رسانده و پسران او را زخمی کرده بود همراه یکی از پسرانش بازداشت شد.

فرمانده انتظامی شهرستان اقلید گفت: «همراه سال گذشته به مأموران پلیس شهرستان اقلید خبر رسید چند مرد در روستایی شولان درگیری خونینی ارقم زده‌اند. وقتی مأموران به محل حادثه رسیدند، دریافتند این درگیری بین دو برادر و فرزندانشان به خاطر اختلاف ملکی رخ داده‌است که در جریان آن یکی از برادران با شلیک اسلحه برادرش به قتل رسیده و دو پسر وی نیز زخمی شده‌اند.»

سرهنگ مراد صارمی افزود: «بررسی‌های مأموران نشان داد عامل قتل همراه فرزندانش پس از حادثه از روستا به مکان نامعلومی گریخته است. بدین ترتیب تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه متهمان آغاز شد تا اینکه چندی قبل مأموران پدر و یکی از پسرانش را در یکی از شهرهای اطراف شناسایی کردند و به دام انداختند.» متهمان برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام قضایی قرار گرفتند. مأموران در تالاشند تا متهمان فراری دیگر را شناسایی و بازداشت کنند.